
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ ОТ 11 АПРЕЛЯ 2014 г. № 40 О ПОРЯДКЕ 

ПРОВЕДЕНИЯ СОБЕСЕДОВАНИЯ С АБИТУРИЕНТАМИ ИЗ ЧИСЛА 

ИНОСТРАННЫХ ГРАЖДАН И ЛИЦ БЕЗ ГРАЖДАНСТВА В 

УЧРЕЖДЕНИЯХ ОБРАЗОВАНИЯ ДЛЯ ПОЛУЧЕНИЯ СРЕДНЕГО 

СПЕЦИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
(в ред. постановления Минобразования от 12.08.2022 № 263) 

На основании абзаца четвертого части первой пункта 6 Правил приема 

лиц для получения среднего специального образования, утвержденных Указом 

Президента Республики Беларусь от 27 января 2022 г. № 23, Министерство 

образования Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Инструкцию о порядке проведения собеседования с 

абитуриентами из числа иностранных граждан и лиц без гражданства для 

установления уровня владения ими языком, на котором осуществляется 

образовательный процесс, для принятия решения о зачислении в учреждения 

образования Республики Беларусь в целях получения среднего специального 

образования (прилагается). 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Министр          С.А.Маскевич 
 


